
1 
 

 

Ministero dell’Istruzione 

Istituto  Comprensivo    di   Villa d’ Almè 
Via Monte Bastia 10  - 24018  Villa d’ Almè BG   

Tel: 035 541223 – Fax: 035 636411 

Codice  Fiscale  80029050160 – Codice meccanografico BGIC889004  

 email :bgic889004@istruzione.it  - Web: www.icvilla.edu.it 

PEC: bgic889004@pec.istruzione.it 
 

                      Villa d’Almè, 08/11/2021 

  

          Agli atti 

          All’albo 

 

Oggetto:  Determina a contrarre per attività aggiuntive di insegnamento previste nel 

Progetto PERCORSI DI RECUPERO (FASE 1) SECONDARIE DI I GR. A.S. 

2021/22 - risorse ex art. 58, comma 4 del D.L. 25 maggio 2021, n.73, 

convertito con modificazioni dalla L. 23 luglio 2021, n.106 (“c.d. Decreto 

sostegni-bis) 

 

C.U.P. I99J21014110001 

Il Dirigente Scolastico  

dell’Istituto Comprensivo di Villa d’Almè (BG) 

- VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, 

n. 827 e ss.mm. ii.; 

- VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

- VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n. 59; 

- VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 

la semplificazione amministrativa"; 

- VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii ; 

- VISTO il D.Lgs  18 aprile 2016, n. 50, recante “Codice dei contratti pubblici”, come modificato 

dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56, in particolare l’art. 36 e il comma 2 dell’art 32; 

- VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 215, n. 107”; 

- VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto del Consiglio d’Istituto n. 12 dell’06/12/2018 con la 

quale è stato approvato il PTOF per il triennio scolastico 2019/22 e successivi aggiornamenti; 

- VISTO il Regolamento d’Istituto approvato nella seduta del Consiglio d'Istituto del 25 giugno 

2014, con delibera n. 48, integrato nella seduta del Consiglio di Istituto del 10 febbraio 2015 

con delibera n. 72 Aggiornato nella seduta del Consiglio di Istituto del 29 aprile 2015, con 

delibera n. 75 e 77 e del 28 giugno 2019 con delibere n. 41 e 42. 

- TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall’articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 

BGIC889004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004846 - 08/11/2021 - 6.2 - U

Firmato digitalmente da  Marta Beatrice Rota

http://www.icvilla.edu.it/
mailto:bgic889004@pec.istruzione.it


2 
 

comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

- VISTO il decreto del Ministero dell’Istruzione di concerto con il Ministero dell’economia e delle 

finanze n. 265 del 16/08/2021 recante la ripartizione tra le Istituzioni scolastiche statali delle 

risorse da destinare a spese per l’acquisto di beni e servizi, in relazione all’avvio dell’anno 

scolastico 2021/2022, per finalità connesse all’esigenza di contenere il rischio epidemiologico 

da COVID-19; 

- VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 907 del 24/08/2021 che fornisce le istruzioni 

operative rispetto all’utilizzo delle risorse ex art.58, comma 4, del D.L. 25 maggio 2021, n.73, 

convertito con modificazioni dalla L. 23 luglio 2021, n.106 (“c.d. Decreto sostegni-bis); 

- VISTA la nota 18993 del 24 agosto 2021 con la quale si comunica l’assegnazione delle risorse 

in oggetto all’I.C. di Villa d’Almè pari ad euro 29.354,58;  

- VISTA la delibera n. 3 del Collegio Docenti del 27/10/2021; 

- VISTO  il progetto dell’Istituto Comprensivo di Villa d’Almè PERCORSI DI RECUPERO (FASE 1)  

SECONDARIE DI I GR. - A.S. 2021/22 prot. n. 4845/4.5 del 08/11/2021; 

- CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’individuazione di personale interno a cui 

conferire incarichi per le attività in oggetto; 

DETERMINA 

di procedere all’individuazione degli esperti per le attività in oggetto, tramite avviso pubblico che 

sarà pubblicato sul sito internet dell’IC di Villa d’Almè rivolto al PERSONALE DOCENTE in servizio 

nell’a.s. 2021/22 presso l’Istituto Comprensivo di Villa d’Almè, con la formazione di graduatorie 

interne. 

Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241/1990, 

il Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Marta Beatrice Rota, Dirigente Scolastico dell’IC di 

Villa d’Almè. 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Dott.ssa Marta Beatrice Rota 

BGIC889004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004846 - 08/11/2021 - 6.2 - U

Firmato digitalmente da  Marta Beatrice Rota


		2021-11-09T10:01:37+0100
	Rota Marta Beatrice




